

Số: 10/KH-CĐVC

Cao Bằng, ngày 30 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Liên hoan văn nghệ chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024)

Thực hiện Chương trình số 03/CTr-CĐVC ngày 21/2/2024 về công tác trọng tâm năm 2024 của Công đoàn Viên chức tỉnh (CĐVC), CĐVC xây dựng kế hoạch tổ chức Liên hoan văn nghệ chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024) (sau đây gọi tắt là Liên hoan), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử, chính trị của đất nước, của tỉnh Cao Bằng trong năm 2024; chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024).

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, bồi dưỡng lòng yêu nước; khơi dậy niềm tự hào và trách nhiệm của đội ngũ đoàn viên, cán bộ, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ).

- Xây dựng phong trào văn hóa văn nghệ, nâng cao đời sống tinh thần; tạo môi trường để đoàn viên, CNVCLĐ tham gia các hoạt động biểu diễn nghệ thuật; phát hiện bồi dưỡng nhân tố tiêu biểu làm nòng cốt trong phong trào văn hóa văn nghệ tại đơn vị và CĐVC.

2. Yêu cầu

- Liên hoan được triển khai sâu rộng tới các đơn vị, đảm bảo tính nghệ thuật, trang trọng, hiệu quả thiết thực, an toàn và tiết kiệm; để lại ấn tượng tốt đẹp đối với đoàn viên, CNVCLĐ.

- Đánh giá đúng thực chất, khách quan, công bằng; tạo sự lan toả trong toàn hệ thống.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Nội dung

- Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh, quê hương, đất nước.
- Tuyên truyền về tổ chức Công đoàn.

2. Đối tượng tham gia

- Là đoàn viên, CNVCLĐ đang công tác, làm việc có hợp đồng lao động hoặc hợp đồng làm việc từ 01 năm trở lên tại các công đoàn cơ sở trực thuộc CĐVC.

- Các ca sỹ, nghệ sỹ, diễn viên chuyên nghiệp thuộc CĐCS Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch không thuộc đối tượng tham gia Liên hoan này.

3. Kết cấu chương trình, thể loại

- Mỗi Công đoàn cơ sở thành lập 01 đội, tham gia 01 tiết mục, thời gian biểu diễn không quá 06 phút, không hạn chế số lượng diễn viên biểu diễn.

+ Đơn ca

+ Tốp ca gồm: song ca, tam ca, tốp ca.

+ Múa: Múa dân gian, múa đương đại.

- Khuyến khích các tiết mục hát múa phụ họa, các tiết mục có dàn dựng nghệ thuật.

- Các đơn vị tự chuẩn bị phần nhạc đệm biểu diễn của đơn vị mình; thể loại ca được sử dụng nhạc phối sẵn nhưng không có lời. Tất cả các đơn vị tham dự sử dụng chung hệ thống âm thanh của Ban Tổ chức.

4. Thời gian và thủ tục đăng ký

- Liên hoan dự kiến được tổ chức vào ngày 11 tháng 7 năm 2024 tại Trung tâm hội nghị tỉnh Cao Bằng, khai mạc: 08h00'.

- Thời gian làm việc:

+ Buổi sáng: từ 8h00' đến 11h00'

+ Buổi chiều: từ 13h30' đến 17h00'.

- Họp Ban Tổ chức và các Trưởng đoàn: 15h30 ngày 09/7/2024, tại Phòng họp tầng 4, Đảng uỷ Khối Cơ quan và doanh nghiệp tỉnh để thông qua Nội quy Liên hoan và bốc thăm thứ tự biểu diễn.

- Các đơn vị đăng ký tiết mục về CĐVC từ ngày 20/6/2024 đến ngày 25/6/2024 qua hệ thống quản lý văn bản Ioffice (theo mẫu đính kèm kế hoạch này), có thể thay đổi tiết mục trước ngày 05/7/2024.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Số lượng: 21 giải thưởng gồm: 03 giải Nhất, 03 giải Nhì, 06 giải Ba, 09 giải Khuyến khích cho 3 thể loại: múa; đơn ca; tốp ca.

2. Cách xếp giải: chấm tiết mục theo thang điểm 10, xếp giải theo nguyên tắc tính điểm từ cao xuống thấp.

3. Cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi, tùy theo chất lượng thực tế của các tiết mục tham gia Liên hoan.

IV. KINH PHÍ

1. CĐVC chi kinh phí tổ chức và giải thưởng.

2. Các đơn vị tham gia Liên hoan chi kinh phí luyện tập, công tác phí, phương tiện, trang phục... theo quy định hiện hành của nhà nước.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Viên chức tỉnh

- Xây dựng, ban hành kế hoạch tổ chức Liên hoan.
- Xây dựng các văn bản; chuẩn bị các điều kiện; tổ chức Liên hoan đảm bảo tính nghệ thuật, trang trọng, hiệu quả, thiết thực, an toàn, tiết kiệm; tổ chức truyền thông tạo sức lan tỏa.

- Đăng ký chương trình công diễn kết quả Liên hoan tại Phố đi bộ Kim Đồng (dự kiến tối 13/7/2024).

2. Công đoàn cơ sở trực thuộc

Báo cáo cấp uỷ Đảng và lãnh đạo đơn vị để thống nhất, tạo điều kiện và xây dựng kế hoạch luyện tập, tham gia Liên hoan đạt kết quả tốt nhất, gửi đăng ký tiết mục đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan văn nghệ chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024). Trong quá trình triển khai thực hiện, có vấn đề nảy sinh, vướng mắc, Ban Tổ chức sẽ sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tiễn. Các công đoàn cơ sở có vướng mắc liên hệ với thường trực CĐVC để thống nhất giải quyết.

Nơi nhận:

- ĐUK CQ&DN tỉnh;
- LĐLĐ tỉnh;
- CĐCS trực thuộc;
- Website CĐVC;
- Lưu: CĐVC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Lò Thị Phương Hà



**CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH
CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ:.....**

BẢN ĐĂNG KÝ

**Tiết mục tham gia Liên hoan văn nghệ chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày
thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024)**

Tên tác phẩm	Tên tác giả/ Biên đạo	Thể loại	Người biểu diễn (Nếu đơn ca, song ca, múa đơn)	Ghi chú

DIỄN VIÊN THAM GIA

1. Tổng số diễn viên của đoàn:

2. Trưởng đoàn:

- Họ và tên:

- Số điện thoại:

..... ngày..... tháng 6 năm 2024

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH
(Ký tên, đóng dấu)**